de perseverantia sororis suæ in bono, 17. Non timet iudicium hominum sibi detrahentium, *ibid.* Reserthistoriam infelicitatem suam, 114. Summum ejus studium in legendis profanis, et aversio a lectione prophetarum, *ibid.* Bibliothecam cum magno labore sibi confecit, *ibid.* Quod didicerat, hujus recordatur, 427.

Hieronymus et Panimachius codiscipuli, I, 400. De quo ridebant? *ibid.* Praeceptores ejusdem, 523. Catechistæ qui? 238. Ejus laudes, 762. In quo melior alius est, 935. Hieronymus gratias agit Deo, quod dignus sit, quem mundus oderit, 197. Jerosyam in vocat patriam suam, *ibid.* Romam venit cum Pauline et Epiphanius, 935. Quid apud Damasum Romæ egredit? 907. Bene triennium Romæ vixit, I, 194. Hieronymus saep disputavit Romæ cum monacho quem irridet, 239. Cornuuum syllogismum ibi sustinuit, 413. Multo gloriostri se astutus mundi philosopho, 535. Monasterium et diversorum extraxit Hieronymus, 403. Fratrem suum Paulianum mittit in patriam, quare? *ibid.* Frequentia peregrinorum apud Hieronymum, 433. Multos fratres alebat, 757. Gravissimo languore corruptus, mortis limen ingressus est, *ibid.* Vocatur salarsior, 307. Quid antiquus erat illi, 534. Ejus discretum iudicium, 683. Solebat bonorum appellerem amicitiam, 401. Non quarebat Hieronymus amicitias potentium, 499. Non potuit impietatem contra Deum ferre, 381. Omnia contra Ecclesiam dogmata publica voce reprehendit, 348. Ad communionem S. Chromatii voluit Hieronymus reticere, 521. Dicitur Scripturas ab illistribus Ecclesiæ viris, 720. Semper studiosus fuit lingue Hebreæ, *ibid.* Majorum sententiam seculitus est, 519. Arguento villa, factus est criminosis, 782. Ipsi parientes in ipsum maledicta resonarunt, *ibid.* Post peccatum non tollit Hieronymus penitentiam, 784. Non fuit magister mendacii, 731. Non vult disputare cum rancore stomachi, 652. Quomodo legebat Hieronymus libros in quibusdam damnos, 347. Non erat Origenista, 521. Dogmatis Origenis objiciuntur illi, 518. Dogmatibus ejusdem semper contrarius fuit, 525. Quare persequebitur illum? 532. Congregavit libros Origenis, 521. Veritatem in Greco librum contra S. Joan. Chrysost., 756. Circa eundem fuit deceptor, *ibid.* Joannes Jerol. occidere eum voluit, 958. Falso dicitur haereticus, 45. Ejus fides communis cum Petro Alexandrino et Damaso, *ibid.* Habebat zolum uidel in omnes haereses, 510. Nunquam acqueivit haeretica pravitati, 349. Haeretici non eum amabant, 346. Non poterat Hieronymus patienter audire blasphemias haereticorum, 727. Haeretici illum prosequuntur odio, 1063. Cogitur cum sodalibus erenum deserere propter haereticos, 46. Miro odio aversabatur Iudeos, 521.

Hieronymus incredibilis inimicitias Rusini patienter soferat, I, 733. Vult astimari Hieronymus, vel potius errare, vel amore labi, quam amicin adulatione decipere, 327. Timet incurtere crimen assentandi, 610. Non decipiebat Hieronymus adulatione, nec lubrica fraude supplantabat, 794. Non ex aliquo in se beneficio, gratiam lingua reddi, 501. Detrahitur Hieronymo in multis, 193 et seq. Sese excusat, et defendit modeste ac religione, *ibid.* Ostendit obtractatoribus suis, se pose quidquid venerit in buccam dicere, 790. Orationes suas floribus Scripturarum texebat, *ibid.* Ejus lingua notariorum manus prescurrit, *ibid.* Potest remordere Hieronymus, sed magis eligit discipulus esse Christi, 240. Timet a detractoribus suis, 269. Arguit eosdem, *ibid.* Arguit eosdem, *ibid.* Detractoribus suis respondet Hieronymus ne superbus arguitur, 132. De bono consilio et pracepto, cuuctorum digitis notatur, 134. Timet occultum legentium iudicium, 808. Miseror Hieronymi de morte S. Pauli, 724. Nihil siuebat in descriptione virtutum illius, *ibid.* Munera Hieronymi Lucino, 435. Pilicolum accepit a Paulino, cui gratias agit, 533.

Hieronymi modestia, I, 190, 235, 233, 280. Humilitas, 19, 25, 214, 319. Nihil ita conatus est Hieronymus ab pueritia vilare, quam superbiam, 453. Iactantia reus non est, 232. Maluit perlicitari in estimatione, quam in fide, 533. Amor pa-pis et silentio in illo, 519. Hieronymi pura fides et sinceritas, 531. Adhæsio ejus cathedrali Petri, 29. Studium Hieronymi ad fidem Christianam corroborandum, 152. Veneracioni illi semper fuit, non verbosa rusticitas, sed sancta simplicitas, 318. Reverentia Hieronymi in ministros Ecclesie, 938. Non veneratur episcopos, nisi fuerint recti uidel, 520. Ejusdem virtus constantis, *ibid.* Virtutes non sexu, sed animo judicat, 933. Meditatio Scripturarum in Hieronymo, id naturam versa, *ibid.* In plerisque ignorantiam suam simpliciter confessus est, 463. Quorum comparatione Hieronymus se fatetur imperitissimum, 428. Pura doctrina Hieronymi ab adolescentia, 1010. Semper habuit studio audientibus loqui, quod publice in Ecclesia

didicerat, *ibid.* Philosophorum argumenta non est sectatus, sed apostolorum simplicitati acquievit, *ibid.* Provocat adversarios suos, ut omnia scripta sua ex integrō discentiant, quare? *ibid.* Mens ejus sincera et irreprehensibilis, *ibid.* Mavult errorem emendare, quam perseverare in pravitate sententia, *ibid.* Multis sacrae Bibliothecæ concubis abundabat Hieronymus, 13. Habebat alumnos antiquariæ arti servientes, *ibid.* Libros quos non habebat, scribi et ad se multo rogati, 15. Amor studii in Hieronymo, 521. Eloquens in Syro sermone et Graeco habebatur, 44. Nonnulla ejusdem opera recensentur, 549. Scriptorum eius tempus notatum, 453.

Hieronymi consilium in vertendis Scripturis, I, 753. In translatione Scripturarum sua non finxit, 754. Pura est et sincera, *ibid.* Non verba transfrerat Hieronymus, sed sensum, 309. In translatione sua conservat sensum veritatem potius quam ordinem verborum, 752. Prologus in librum Hebraicorum nominum, 523. Cur remittit ad suos praefatiunculas divinorum voluminum? 753. Canonem Hebraicæ veritatis transtulit, 434. Praefatiuncula illi s ad Damasum in homiliis Cantici cantorum, 522. Expositionem Tempi Ezechielis interrupit, ut ad Demetriadem scriberet, 976. Sextadecim libros prophetarum vertit de Hebreo in Latinum, 235. Transtulit Job in linguam nostram, *ibid.* Commendat hanc translationem, *ibid.* Misit Domini commentarios opera quedam in prophetas, *ibid.* Novum Testamentum Graecæ auctoritati reddidit Hieronymus, 454. Interpretatio ejusdem habens asterisco et virgulas praemutatas, 751. Altam absque his signis edidit, *ibid.* Commentatoris officio usus est, 224. Optabat Scripturarum scribere, 316. Tumultus factus in plebe, in lectio interpretationis Hieronymi, 106. Divinos libros nonnullis virginibus disseveruit, 196. Interpretationem Psalmorum Davidicorum omni transferri petit, I, LXX Interpretatum editionem diligenter emendavit, 451. Celeriter dictaudi aliqua verba dimiserat, 316. Scriptis in Ecclesiæ utilitatem, non in sacrorum suggerit actionem, 424. Contemnit leporum artis rhetoricas, 792. Sanctorum studia accendebat, et adjuvabat, 408. Opuscula Hieronymi in vulgus statim disseverantur, 235. Inde fit, ut quodam emendare non posset, *ibid.* Quo tempore vertit Chronicon Eusebii, 309. Volebat scribere de avaritia, 118. Queritur ab Hieronymo quare in opusculis suis, secularium litterarum ponat exempla, 424. Quomodo usus est in opusculis suis litteris secularibus, 425. Scriptis contra Hebridum de perpetua virginitate B. Marie, 103. Liber contra eundem citatus, 531. Cur titulum non imposuit huic libro, *ibid.* Dicitur inscriptus ab imperitis nonnullis de Auctoribus, *ibid.* Falsus rumor dans Hieronymo translationem quorundam operum, 453. Liber de optimo genere interpretandi Hieronymi, 753. Libri ejusdem de virginitate servanda notantur, 915. Liber Hieronymi ad Helion. memoriter discetur, 463. Duo libri ejusdem mittuntur Fabiolæ, 446. Epistolam permulta simul ab eo flagitantur, 533. Quid observat Hieronymus in translatione Epistolæ Paschalium Theophilii, 582. Literæ Theophili non reddit Hieronymo, 519. Epistolas Epiphanius vertit in Latinum Hieronymus, 305. Ex latere paginis sensus capitulorum notavit, *ibid.* Translatis opera Origenis, 348. Non reprobat Hieronymus omnia quæ scripsit Origenes, 534. Accusatur subito mutare sententiam suam, *ibid.* Non uit transferre malos ejus librios, 530. Declamaverat, 511. Ora Hieronymus, ut contendens cum Augustino, veritas superet, 738. Timebat respondere procaci episcopo catholico, 539. Nihil reuinat in mente, quod distet a latiis, 640. Sincrum ejusdem pectus in Augustinum, *ibid.* Cavebat latere existimationem Christianam, 633. Hieronymi scripta auditorum ab Augustino, 404. Quæ ex operibus Hieronymi peuit Augustinus, 781. Petit ab Augustino scripta non questionationis, sed charitatis, 760.

Hieronymi ordo profectus de urbe Roma, II, 551. Socii ejus et loca per quæ transiit, *ibid.* Multa in liberò vidit et didicit, *ibid.* Suscipitur ab Epiphanius, et fruiter communione Paulini, *ibid.* Hieronymus adolescentulus morabatur in Syria, 42. Clausus est ab adolescentia in monasterio, 464. Somnia Hieronymi, 435. Multa de seipso narrat, 630.

Hieronymus meminisse se dicit eorum quæ gessit poer, 486 et seqq. Trabitur de avie sinu ad Orbilium magistrum suum, *ibid.* Hieronymus lustravit monasteria Nitrie, 551. Optio ejus, 13. Compellitus insipiens fieri, 295. Invocat Hieronymus SS. Trinitatem, 206. Hieronymus ordinatus a Paulino, quid ei dixerit, 485. Hospitalitas ejusdem, 546. Haereticos non recipiebat, *ibid.* Hieronymus cum suis falso testis vocatur, 449. Deceptionem se fuisse fatetur, 417, 541. Cum timore Dei loquitur Hieronymus, et vnl audiri, 418. Justæ excusationes illius, 461. Amici Hieronymi missi inoccidentem, 534. Non potest trahire surda aere

Injuriam apostolorum et prophetarum, 388, 389. Quomodo securus est Hieronymus Origenem, Didymum et Apollinarium, 571. Uno mense fuit apud Didymum, 642. Quid maxime a se replebat, 560. Dicitur discipulus Origenis et proditor, 628. Prohibetur ingredi Specam Domini, 453. Purgat se a crimen quo dicebatur scindere Ecclesiam, *ibid.* Refutat calumniam barevens, 677. Totius viribus defendit se Hieronymus a suspicione illius, 539. Haereticus non potest parere, 570. Id probat exemplis, 593. Non odit homines Hieronymus, sed errores, 693. Hypocriseos arguit ab ambris suis, 562. Dum pacem incautus presbet, intestina Ecclesia bella suscepit, *ibid.* Symmistes Rutilii putatur, *ibid.* Cujus criminis arguit Hieronymus, 608. Huic peperit Rutilius, quem cum jugulare posset, noluit, *ibid.* Non damnationem illius querit Hieronymus, sed conversionem, 513. Propositum est Hieronymo, non alios accusare, sed se defendere, 491. Favorem hominum requirebat Hieronymus, si creditur Rutilio, 600. Ita respondendo jura amicitiae servat, 468. Contemptus detractores suos, 13.

b. Hieronymi modestia, II, 563. Moderatio, 468, 252. Timebat interdum Hieronymus basilicas intrare martyrum, 589. Nulla ambitione in Hieronymo, nec avaritia, 489. Patientia Hieronymi, 572. Blandientur acquiscet, non timet committantem, *ibid.* Ubi fides una est, ibi pacem habet, *ibid.* Vult magis accusari, quam accusare, et pati injuriam quam facere, 536. Iesus Hieronymus, servat jura amicitiae, 563. Levius est ei amici iniamicitas, quam hereticorum amicitias sustinere, *ibid.* Maluit de bei rebus, quam de injuriis dicere, 446. Impatientia non potest argui, 408. Hieronymi pura fides et sinceritas, 416. Zelus fidei in eo, 415. Securitas Hieronymi, *ibid.* Fabula de Hieronymo, 632. Unde haec quae dixit de nuptiis, 518. Facultas ei traditur describendi volumen Hebreorum, 853. Trilinguis erat, 416, 537. Hieronymi diverse scientiae, *ibid.* Theologia, 427. Opuscula in Graecum versa, 932. Translations Hieronymi pura, 464.

Hieronymi consilium in vertendis Scripturis, II, 553. Praefatiuscula Hieronymi in Vetus Instrumentum referuntur, quare, 419 et seq. Praetermisit Hieron. paululum libros Quæstiōnum Hebraic. quare 613. Nilib de Hebraica veritate mutavit, 523. Verba dierum cur interpretatus est, 524. Quo tempore scriptis. Hieronymus Commentariis in Ecclesiasten, et in Epistola ad Ephesios, 424. Novi Testamenti verba et nomina interpretatus est, 643. Græci suscepserunt novam Hieron. translationem, 418. Quo tempore scriptis in Epistola ad Ephesios, 479, 489. Translationem Hieronymi, quæ ex Hebreo est, calumniatur Rutilius, 613. Prohibetur legere Scripturas celebritat loci et sanctorum conventu, 487. Hieron. LXX emendavit et translavit, 318. Hos in conventu fratribus edisserat, et Psalmos eorum iugis meditatione decantat, *ibid.* Omnes ejus tractatus horum testimonis texti sunt: et Commentarii in prophetas et suam et LXX editionem edisserunt, *ibid.* Elegans responsio Hieronymi, 556. Volebat scribere contra volumina Eusebii scripta sub nomine Pamphilii, 416. Historiam Ecclesiasticam scribere volebat, 41. Mente suam de ordine, quem erat servaturus, exponit, *ibid.* Verba Scripturae non audet exponere, ne Helvidius calumniator, 530. Epilogus disputationis Hieronymi adversus Jovinianum, 382. Invehit in illum, 379, 382. Libri Hieronymi adversus Jovinianum reprehenduntur, 634. Scriptis de Viris illustribus a passione Christi ad annum xiv Theodosii imperatoris, 621. Quibus scriptis Hieronymos, 630. Epistola ejus ad Rutilium bono animo non fuit redita, 561. Vincculo cuiudam quid scriptis, 612. Epistola supposita Hieronymo, 417, 543, 536. Falsa continet, 517. Epistola translate ab Hieronymo, 468. Versio Epistolorum Thaophili facta ab eodem, 543. Liber unus Didymi versus ab illo, 939. Hieronymus interpres Origenis inulta sustulit, 653. Multa transluit de eodone sine iudicio aliorum, 501.

Quomodo interpretatus est illum, 514. Transtulit Homilias illius, 417, 542. Hieronymus grammaticos exponebat parvulis in Bethleem, 636. In monte Oliveti Ciceronis dialogi descripserant ei, *ibid.* Sæpe lusit Hieronymus in scholis strophis diastricæ prædicationis, 160. Figuratas controversias didicerat, 409.

Hieronymi infantia tempore Constantii Imperatoris, III, 198. Hieronymi Hebreus præceptor, quo Scripturas sanctas instituente periegerat, 593, 412, 424, 458, 459, 466, 470, 471. Hieronymus non probat expositiōem præceptoris sui Hebrei, 428, 489. Non probabat sapientiam, quod in Latinum transferebat sermonem, 195, 207. Contra conscientiam suam, noluit opinionum rivulos consectari, fonte veritatis omisso, 381. Ne novitate nimis lectoris studium deterreret, veteres interpretes aliquando securus est, *ibid.* Non arguit errores LXX Interpretum

503. LXX Interpretum consuetudini se coaptavit in his, quæ non multum ab Hebraicis discrepabant, 581. Roma Ecclesiasten sanctæ Blesillæ legerat, ut eam ad contempnum huic sacculi provocaret, 381.

Hieroymyi consuētudo in scribendis Commentariis, IV, 994. Hunc calumniantur ejus adversarii, *ibid.* Non approbat Commentarios S. Basilii in quendam Isaiae locum, 98. Idem ante annos circiter triginta scripsérat tractatum de Visione hujus prophetae, *ibid.* Gregorium Nazianzenum magistrum in Scripturis sanctis habuisse se testatur, *ibid.* Scripsit in Epistolam ad Ephesios, 833. Subjungit alia volumina edita aduersus Rutilium et Joannis, *ibid.* Scripsérat in Matthæum et librum ad Algasiam, antequam exponeret Isaiam, 508. Scripsérat in Zachariam, priusquam exponeret Isaiam, 630. Solvit quæstiōnem sibi ab Eustochio propositam de octo versibus Psalmi xiii, 663. Coarctatus in intelligentia quorundam dogmatum, et libri Apocalypsis, 767. Laborandum est Hieronymo, ut breviter Hebreas etymologiam Latinum lector intelligat, 810. Vult interficere sagittis Scripturarum, 244. Argumentat contra Judæos, 209. Arguit Judæos criticos, 396. Non recipit traditiones Hebraicas, 924. Arguit LXX Interpretes, 707. Dubitat de Septuaginta interpretatione, 1068. Dubitat de auctore Epistolæ ad Hebreos, 1073. Arguit falsam interpretationem quorundam, 632. Humilitas Hieronymi et modestia, 206, 315. Testimonium paucorum requirit, 493. Inimicus erroris, non hominum, 967. Non dānnat in martyribus, quod ipse sequi recusat, 975. Invehit in Arianos, 166. Declinat calumniam, 841. Quodam calumniatores notat, 925. Habitabit in Palestina, 519. Hebreus præceptor Hieronymi, 172, 220, 518.

Hieronymus solebat adhuc puer cryptas Martyrum ingredi et circuite, V, 468. Pulchre eas describit, *ibid.* Hieronymus contra Helvidium scripsit, 538. Non uno modo semper veritatem, 537. Quæstiōnem proponit et solvit, 649. Non curat vitia sermonis, sed, etc., etc., 472. Patetur obscuritatem Scripturæ, 475. Servat consuetudinem loquendi propter indoctos, 590. De verborum generibus Hieronymi et modestia, 201, 298, 452, 462. Seipsum castigat, 469. Socraticum dictum suum facit, 510. Citat opus auctoris sui statim non ignobilis. Vitæ exemplos et cælumtatores, 587, 587. Invitos arguit, 401.

Hieronymus orat pro remissione peccatorum suorum, VI, 531. Quid observat in interpretatione Scripturarum, 447. Humilitas ejus, 361, 386, 443, 452. Studium Hieronymi in lingua Hebreæ, 773. Non de proprio sensu loquitur, 530. Morbos libenter sustinet, modo libidino careat, 263. Dubitat de malitia Judæorum, 474. Cavet odium Episcoporum, 719. Testis erat oculatus subversus Iudeis, 632.

Hieronyminus adolescentulus, quibus operam dedit, VII, 408. Fuit studiosus ab adolescencia, 539. Alexandriani perrexit, Didymum de sacris Scripturis interrogatur, *ibid.* Stridor lectionis Hebreæ et sororavit in Hieronymo elegantiam Latinitatis, 485. Ejus infatigabile studium linguae Hebreæ, *ibid.* Quam fidem habuit de Christo, 724, 725. Amor veritatis in illo, quantum *ibid.* Modestia illius, 470. Causa admirationis in Hieronymo, 156. Infirmitates, 483. Monasterium, 535. Optio Hieronymi, quæ, 633. Sequitur Origenem, 569. Eius studium in Hexaplii Origenis, 731. Mos Hieronymi recurrendi ad originales Scripturæ libros, 423. Compellitur mutare ordinem lectionis, 535. Falso reprehenditur, 509. Scriptores profanos legere desiderat Hieronymus, nec illi vult uti, 425. A quo tempore cessavit legere Tullium et alios auctores, 488. Expositus Hieronymus Leviticum Paulus et Eustochio viva voce, non scripto, 723. Statuerit et expouere librum Exodi, 211. Non vult Hieronymus Opuscula sua facile tradi maledicis et invidis, 539. Quem numerum versuum quot die scribat Hieronymus, 587. Scriptis Romæ librum de Virginitate B. Marie, 393. Libellum de Optimogenere interpretandi, 218. Nondum scripsérat Hieronymus in Zachariam, cum ederet, Matthæum, 160. Hieronymi libri Hebreacarum Quæstiōnum in Vetus Testamentum, 243. Ejusdem Quæstiōnes Hebraicæ in Genesim, 6/2.

Hierophanta apud Athenas, eterna debilitate fit castus, I, 903. Hierophanta Athæensium, II, 320. Hilarion uno tantum die vidit Jerusælem, quare, I, 522. Hilarion ubi natus, II, 14. Habuit parentes idoli: deditos, *ibid.* Ejus doles naturæ et gratiaræ, *ibid.* Pergit ad Antonium, eumque imitandum sibi proponit, *ibid.* Substantiam suam distribuit, *ibid.* Quo cessavit, *ibid.* Jejunium ejus, tentationes, et exercitii, 16. Provolutus in terra crucem Christi signabat in fronte contra impetus demoulin, *ibid.* Mens ejus ab oratione abducitur, *ibid.* Quam cellulam habebat, *ibid.* Austeritates et virtus 17. Scripturas sanctas memoriter tenebat et recitabat

II, 14. Latrones non timet, *ibid.* et seqq. Fundatorem editor fuit conversationis monastica in Syria, 19. Deambulans cum fratribus interpretabatur Scripturas, 21. Munera et dona spernit, *ibid.* Petitur ad supplicium ut maleficus, 23. Fama illius in longinquis provinciis percreuit, 24. Omnes monachi certatum curvata ad illo, 26. Qualis fuit in mente Antonii, *ibid.* Visitabat monasteria, *ibid.* Populus in honorem Veneris congregatus, et occurrit, et fidem Christianam profiteretur, *ibid.* Ex odore vestrum cognoscebat ejusque vita, *ibid.* Dolet de turbis ventientibus ad se, 29. Mortem Antonii nondum pontificis agnoverit, *ibid.* Mirabilis gloria contemplus, *ibid.* Pro viam impetrat, et oleo benedictio liberalis agricolas a morsibus serpentum, *ibid.* et seq. Queritur ut tradatur mortis, *ibid.* Cazenses a Juliano mortem Hilarionis et Hesychii impetraverant, 35. Evangeliorum codicem manus sua scriptis Hilarion adolescens, *ibid.* Eject dæmonium, *ibid.* In quo lœtabatur, 34. Fugit ad Mediterranea loca, et absconditus proditor a dæmonaco, *ibid.* Vocatus propheta Christianorum, *ibid.* Nihil accipiebat a quoquam *ibid.* Mærebat quod, taceente de se lingua, miracula loquerentur, 36. Mare intumescens stat ad preces Hilarionis, et paulatim ad semetipsam relabitur, *ibid.* Pistrice illius jussu feruntur inviti ad littus, *ibid.* Ducenti fere homines ab illo curati, 37. Fuga glorie in eodem loco diu manere non sinit, non levitas mentis, *ibid.* Testamenti vice breve scripsit epistolam Hesychio, 39. Multi religiosi ad Hilarionem ægrotantem de Papho venerunt, *ibid.* Quid jubet de corpore suo, *ibid.* Spes ejus et mors, *ibid.* Corpus post deceun menses integrum reperitur, et vestes illas, *ibid.* Mira inter Palestinos et Cyprios de Hilarione contentio, *ibid.*